2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________2023                                                                                             №_____

О внесении изменений в приложение             к постановлению администрации города     от 09.04.2019 №249 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (музыкальная школа, школы искусств), подведомственных департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями     от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810, от 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663, 19.10.2023 №903)
Во исполнение постановления администрации города от 16.10.2023 №885 "Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений города Нижневартовска":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 09.04.2019 №249 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (музыкальная школа, школы искусств), подведомственных департаменту                      по социальной политике администрации города" (с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810, 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663, 19.10.2023 №903) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (Мыльников В.А.) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко
   Приложение к постановлению

   администрации города

   от ______________ №________

Изменения,
которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 09.04.2019 №249
"Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений дополнительного образования
(музыкальная школа, школы искусств),
подведомственных департаменту по социальной политике
администрации города"
(с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810, 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663, 19.10.2023 №903)
1. В разделе II:
1.1. Таблицу 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

Размеры должностных окладов работников учреждения,

занимающих общеотраслевые должности специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
(квалификационная категория)
	Размер
должностного оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	11 049

	2 квалификационный уровень
	11 195

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	11 922

	2 квалификационный уровень
	12 508

	3 квалификационный уровень
	12 886

	4 квалификационный уровень
	13 276

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	13 748

	2 квалификационный уровень
	14 432

	3 квалификационный уровень
	15 119

	4 квалификационный уровень
	15 811

	5 квалификационный уровень
	17 387

".
1.2. Таблицу 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"Таблица 2

Размеры должностных окладов работников учреждения,

занимающих должности работников образования

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	секретарь учебной части
	11 922

	Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер
	7 800

	3 квалификационный уровень
	методист, педагог-психолог
	8 164

	4 квалификационный уровень
	преподаватель, старший методист
	8 200

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений учреждения

	1 квалификационный уровень
	заведующий отделением
	16 573

".
1.3. Таблицу 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
"Таблица 3

Размеры должностных окладов работников учреждения,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии

	Наименование должности
	Квалификационный уровень
(квалификационная категория)
	Размер
должностного оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий костюмерной
	без квалификационной категории
	11 922

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	без квалификационной категории
	12 724

	вторая категория
	13 124

	первая категория
	13 520

	ведущий специалист
	13 927

	Звукооператор
	вторая категория
	13 124

	первая категория
	13 520

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства

и кинематографии"

	Режиссер, балетмейстер, звукорежиссер
	без квалификационной категории
	13 132

	вторая категория
	13 526

	первая категория
	13 933

".
1.4. Таблицы 4, 5 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
"Таблица 4

Размеры должностных окладов работников учреждения,

осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым профессиям рабочих

	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих,
отнесенные
к квалификационным уровням
	Разряды работ
в соответствии
с ЕТКС
	Размер
должностного
оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2            и 3 квалификационных разрядов     в соответствии с ЕТКС
	1 разряд
	10 933

	2 разряд
	10 991

	3 разряд
	11 049

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов                      в соответствии с ЕТКС
	4 разряд
	11 398

	5 разряд
	11 456

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов                       в соответствии с ЕТКС
	6 разряд
	11 514

	7 разряд
	11 572

	3 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда                          в соответствии с ЕТКС
	8 разряд
	11 630

Таблица 5

Размеры должностных окладов работников учреждения,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих,
отнесенные
к квалификационным уровням
	Разряды работ
в соответствии
с ЕТКС
	Размер
должностного
оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	костюмер 2-6 разрядов ЕТКС;

осветитель 2-8 разрядов ЕТКС
	1 разряд
	10 933

	2 разряд
	10 991

	3 разряд
	11 049

	4 разряд
	11 107

	5 разряд
	11 223

	6 разряд
	11 281

	7 разряд
	11 339

	8 разряд
	11398

	Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	оператор видеозаписи 3-5 разрядов ЕТКС;

настройщик пианино и роялей            4-8 разрядов ЕТКС;

регулировщик пианино и роялей   2-6 разрядов ЕТКС
	2 разряд
	11 165

	3 разряд
	11 223

	4 разряд
	11 281

	5 разряд
	11 339

	6 разряд
	11 398

	7 разряд
	11 456

	8 разряд
	11 514

	2 квалификационный уровень
	оператор видеозаписи 6-7 разрядов ЕТКС;

настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС;

настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС
	6 разряд
	11 572

	7 разряд
	11 630

	3 квалификационный уровень
	оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС
	8 разряд
	11 746

".
1.5. Таблицу 6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
"Таблица 6
Размеры должностных окладов работников учреждения,

занимающих должности (профессии), не включенные

в профессиональные квалификационные группы

	Наименование
должности
	Разряд в соответствии с ЕТКС/
внутридолжностные
квалификационные категории/
уровни квалификации
	Размер
должностного
оклада
(руб.)

	Швея
	2 разряд
	11 165

	3 разряд
	11 223

	4 разряд
	11 281

	5 разряд
	11 339

	6 разряд
	11 398

	Специалист в сфере закупок, специалист    в области охраны труда
	5 уровень квалификации
	13 858

	6 уровень квалификации
	14 515

	7 уровень квалификации
	15 177

".
2. В разделе V:

2.1. В пункте 5.2 слова "22 717 рублей" заменить словами "23 966 рублей".